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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                        BASHKIA ELBASAN 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

Nr._________ Prot.                              Elbasan, më____.____. 2021 

 

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISE së PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N Ë 

 

NJOFTIMI I FITUESIT 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 

Për “Fled” sh.p.k me adresë: Berat Kozare HAVALEHAS Lagjja" Havaleas", rruga Ura e 

kozares Kuçovë, godinë private 1- katëshe, Nr.307.  

 

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-91076-03-25-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "Rikonstruksion i kanaleve ujitëse të rezervuarëve, 

Funar", me fond limit: 2,359,350 (dymilion e treqind e pesëdhjetë e nëntëmijë e treqind e 

pesëdhjetë) lekë pa t.v.sh, vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan për vitin 

2021, dhe me afat për kryerjen e punimeve 25 ditë nga data e lidhjes së kontratës. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [data] [nr] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X  oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

 

1. “Fled” sh.p.k. me Nipt: K17621104C 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 2,210,346 (dymilion e dyqind e dhjetëmijë  

e  treqind e dyzet e gjashtë ) (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 2,652,415 (dymilion e 

gjashtëqind e pesëdhjetë e dymijë e katërqind e pesëmbëdhjetë ) lekë (me tvsh). 
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2. “Bajrami - N” sh.p.k. me Nipt: K02727202O 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 2,233,351 (dymilion e dyqind e tridhjetë e 

tremijë  e  treqind e pesëdhjetë e një ) (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 

2,680,021,2(dymilion e gjashtëqind e tetëdhjetëmijë e njëzet e një presje dy ) lekë (me tvsh). 

 

3.  B.O.E “SARDO + BEQIRI” Sh.p.k me Nipt: K13120402W   +   J98624801V 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 2,168,651 (dymilion e njëqind e 

gjashtëdhjetë e tetëmijë  e  gjashtëqind e pesëdhjetë e një ) (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate 

prej 2,602,381 (dymilion e gjashtëqind e dymijë e treiqnd e tetëdhjetë e një  ) lekë (me tvsh). 

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik B.O.E “SARDO + BEQIRI” Sh.p.k me Nipt: K13120402W   +   

J98624801V 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

1. Per realizimin e punimeve, AK ka kerkuar ne DST, pika 2.3.2 e Kapaciteti Teknik,  pikat e 

licensave ku nje nder to eshte Licenca NP-12 (Punime te inxhinierise se mjedisit)  

Referuar prokures se posatshme si dhe kontrates se bashkepunimit, lidhur me date 06.04.2021 

ne Ballsh , ndermjet shoqerive "SARDO” sh.p.k dhe "BEQIRI" sh.p.k , dy shoqerite kane 

marre persiper kyerjen e punimeve respektivisht 90 % me 10% te volumeve per cdo ze te 

preventivit. 

Pra referuar ndarjes se mesiperme te punimeve, te dyja shoqerite duhet ti kene pikat e 

licensave konkretisht Licencen profesionale NP-12. 

Shoqeria "Sardo" sh.p.k e cila merr persiper te realizoje cdo volum te te gjithe zerave ne 

prenventiv si dhe ka perqindjen me te madhe te punimeve, nuk e disponon kete pike license. 

 

2. Bazuar ne piken 2.3.10 te Kapacitetit Teknik,  

2.3.10 Operatori ekonomik duhet të jetë i pajisur me Liçensë për "Grumbullimin dhe 

transportimin e mbetjeve që kanë ndikim në mjedis", (Kodi III.2.B),  të lëshuar nga Qendra 

Kombëtare e Liçensimit. 

Referuar prokures se posatshme si dhe kontrates se bashkepunimit, lidhur me date 06.04.2021 

ne Ballsh , ndermjet shoqerive "SARDO” sh.p.k dhe "BEQIRI" sh.p.k, operatori ekonomik 

"Sardo" sh.p.k dhe "Beqiri" sh.p.k., kane marre persiper qe do te kryejne cdo ze te preventivit 

ne perqindje te ndryshme, pra detyrimisht ata duhet te plotesojne cdo kriter te vecante te 
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percaktuar ne DT. OE "Sardo" sh.p.k. ,nuk e disponon licensen e kerkuar per "Grumbullimin 

dhe transportimin e mbetjeve që kanë ndikim në mjedis", (Kodi III.2.B). 

 

3. Bazuar ne piken 2.3.12 te Kapacitetit Teknik: 

2.3.12 Çdo ofertues do të paraqesë  Planin e Sigurisë në Kantier për punimet në objekt në 

format  sipas VKM nr.692 date 13.12.2001 "Për masat e veçanta të sigurimit dhe ruajtjes së 

shëndetit në punë, të ndryshuar me VKM nr.742 datë  06.11.2003. Nje përshkrim i detajuar të 

planit të Zbatimit të Kërkesave për Sigurimin Teknik dhe Shëndetit në Punë në përputhje me 

planin e Menaxhimit të Sigurimit Teknik dhe Shëndetit në Punë. 

Shoqerite “Sardo”shpk dhe “Beqiri”shpk kane paraqitur nje plan sigurie ne kantier me 

emertim objekti te ndryshem nga ai i kerkuar konkretisht “Rikonstruksion rruge me rërë 

bituminoze ne fshatrat e bashkisë” ne vend te objektit tone te prokurimit : "Rikonstruksion i 

kanaleve ujitese te rezervuareve, Funar" 

 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: “Fled” sh.p.k me 

adresë: Berat Kozare HAVALEHAS Lagjja" Havaleas", rruga Ura e kozares Kuçovë, godinë 

private 1- katëshe, Nr.307, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 2,210,346 

(dymilion e dyqind e dhjetëmijë  e  treqind e dyzet e gjashtë ) lekë (pa tvsh), është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Bashkisë Elbasan (Drejtoria e  Prokurimeve 

Publike), sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, autoriteti 

kontraktor do të anullojë procedurën, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 12.04.2021 

Ankesa nuk ka pasur. 

 

Konceptoi: Specialist : E. Sanço 

Pranoi : Përgjegjës: O. Kokunja 

Konfirmoi :Drejtori: A. Muhametaj 

 

                                                     TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                              PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                   Zv.Kryetari 

                                                                                    Irland Sina 
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